
Hledáme vás, mámo, táto,  
Kája 
Konec roku 2023 
 
 
 
 
 

 

Kája, nar. 9/2018 už byl v naší rubrice uveden a vypadalo to, že najde svou pěstounskou 

rodinu. Bohužel to ale nedopadlo, takže to zkoušíme znovu a velmi si přejeme, aby dostal 
další šanci. Je to líbivý klučina většinového etnika, jehož start do života byl náročnější. 
V době, kdy pečovali rodiče, byl chlapeček víckrát hospitalizován, ani jeden z rodičů mu 
nedokázal zajistit řádnou péči, a nakonec se o něj oba rodiče úplně přestali zajímat. Občas 
projevuje zájem babička, ale do stálé péče si ho nepřevezme. Kája je veselé a hravé dítě, má 
rád kontakt s lidmi. V zařízení, kde je umístěn, je u všech „tet“ oblíbený pro svou nekonečně 
milou, pozitivní povahu. Vzhledem k jeho specifickým potřebám hledáme dlouhodobé 
pěstouny z celé ČR, kteří budou připraveni spolupracovat i s odbornými lékaři. Pěstouni by 
neměli být výkonově zaměřeni, spíše trpěliví a laskaví.  
 

 
RUBRIKA HLEDÁME VÁS, MÁMO, TÁTO UPOZORŇUJE NA DĚTI, PRO KTERÉ SE ZATÍM NEPODAŘILO 

NAJÍT RODINU V KRAJI, KDE ŽIJE A JE NEZISKOVÝM PROJEKTEM 
SDRUŽENÍ PĚSTOUNSKÝCH RODIN Z.S. 

 

Sdružení pěstounských rodin nerozhoduje o umístění dětí do rodin. Žadatelům na základě 

projeveného zájmu o konkrétní dítě v rubrice sdělíme potřebné informace a vysvětlíme další 

postup. Poté, co se žadatelé obrátí na KÚ dítěte, se tento sám spojí s KÚ žadatelů a další 

jednání je zprostředkováváno na krajské úrovni. 

Žadatelé se mohou hlásit z celé republiky. Určitou výhodou bývá menší vzdálenost místa 

pobytu dítěte a bydliště pěstounů, zejména pro případné kontakty dítěte s biologickou 

rodinou. 

KONTAKTNÍ OSOBA A GARANTKA RUBRIKY 

PhDr. Alena Michalová 

klinická psycholožka, vedoucí pobočky SPR v Praze 

+420 731 507 401 

michalova@pestouni.cz 

WWW.PESTOUNI.CZ 

mailto:michalova@pestouni.cz

